Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EXTERNA MANIFESTAÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA ARAÚJO PELO FALECIMENTO
DO SR. EDVALDO GALDINO DE ARAÚJO.

Destinatário: Família Araújo.

Excelentíssimo Presidente,

Apresento à Mesa, nos termos regimentais, a presente Moção de Pesar pelo falecimento do
Sr. Edvaldo Galdino de Araujo, aos 64 anos de idade, ocorrido recentemente.

O Sr.  Edvaldo  era  casado com a Sra.  Márcia  Regina Paschoaline  de Araujo,  com quem
construiu uma linda família,  pautada em amor,  respeito  e união.  Deixa os filhos  Rodrigo e
Micheli,  o  genro,  os  netos,  além  de  demais  parentes  e  inúmeros  amigos  que  sentem
profundamente sua partida.

Pessoa íntegra, trabalhadora e sempre dedicada à família, o Sr. Edvaldo deixa um  legado de
valores  e  boas  lembranças,  que  permanecerão  vivos  na  memória  de  todos  que  tiveram  o
privilégio de conviver com ele.

Diante dessa perda irreparável, esta Casa manifesta seus mais sinceros sentimentos à esposa,
aos filhos,  netos,  familiares e amigos,  desejando que encontrem conforto e serenidade para
enfrentar este momento de dor.

Que Deus conceda o descanso eterno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de novembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

51
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

41
72

/2
02

5
10

/1
1/

20
25

 1
5:

21
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 24EE-9B3A-4718-5204

MOÇÃO Nº 515/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

51
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

41
72

/2
02

5
10

/1
1/

20
25

 1
5:

21
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 24EE-9B3A-4718-5204

		2025-11-10T18:16:16+0000